Osman Bey'in naibe karşı kazandığı başarıdan sonra bölgedeki tekfurlar birleşerek Karacahisar tekfurunun başkanlığında bir ittifak kurdular ve güçlenen Osman Beyi bölgeden uzaklaştırmağa karar verdiler (H.685 / 1286).

³⁴ Aşıkpaşa-zade (1949), s.93.

³⁵ Aldo Galotta, "Oğuz Efsanesi" ve Osmanlı Devleti'nin Kökenleri: Bir İnceleme", **Osmanlı Beyliği** (1300-1389), Editör: Elizabeth A. Zachariadu, İstanbul, 1997, s. 41-61. Aşık Paşa-zade, age, s.94. Ahmedi, age, s.8.

³⁶ Yınanç; "Ertuğrul Gazi" mad. İ.A. Neşri, (1987), s. 69.

³⁷ Ruhi Tarihi, (1992) s. 381. İbn-i Kemal, (1970) s. 129. Aşık Paşa-zade,(1949) s. 100. Neşri, (1987), s. 97.

³⁸ İbn-i Kemal (Ankara) 1970, 778 ve devamı. Neşri bu konuyu Hikayet başlığı ile anlatmış, olayı diğer tarihçiler gibi bir aşk hikayesi olarak nakl etmiştir (age, s. 75).

Osman Bey tekfuruların ittifakını bozmak için (H. 687/1288) Karacahisar kalesini kuşattı. Kaynaklar kuşatma ve kalenin alınışı ile ilgili oldukça geniş bilgi vermektedirler.³⁹ Kalenin yer aldığı tepenin kuzey, batı ve güneyinde yükselen sur duvarlarından kaleye girmek olanaksız olduğu için kale; platoya açılan ve en zayıf yeri olan doğu yönünden kuşatılmıştır.⁴⁰ Türkler kaleye bu tarafından saldırmışlardır.

Böylece Osman Bey, "Şehirde cemaatle cuma kılınmağa icazet vermiştir". ⁶⁸

Karacaşehir'de Osman Bey adına okunan hutbenin okunduğu tarih ve yer halen netlik kazanmamıştır. Verilen tarihler incelendiği zaman çelişkilerin olduğu görülmektedir. Aşık Paşa-zade hutbenin H. 699 / 1299 tarihinde, İbn-i Kemal ise H. 688 / 1289 tarihinde okunduğunu yazmışlardır. Kronikler tarih konusunda birleşmemişlerdir.

Neşri hutbenin okunması konusunda iki rivayet vermiştir. Birinci rivayet Karacahisar kalesinin ve sur dışındaki şehrin iskanından sonra doğan gereksinimle ilgilidir. İkinci rivayet belirtildiği gibi III.

Hans Dernschwam (1553-1555)'in Eskişehir'i ziyaret ettiğinde Karacaşehir'de Türklerle azınlıkların bir arada yaşadığına değinmiş olması da gayri-müslimlerin Eskişehir'de değil Karacaşehir'de oturduğuna işaret etmektedir.

Karacaşehir XIX. Yüzyılın ikinci yarısından itibaren tekrar ilgi çekmeğe başladı. Bu ilgi 1259 / 1843 tarihinde çıkarılan bir irade ile Anadolu Eyaletinde bulunan göçebe vergi hanelerine toprak verilerek iskan edilmesine dayanıyordu. Bu uygulama sırasında Osmanlı Devletinin kuruluşunda önemli rol oynayan Kayı Boyunun Karakeçili aşireti de

⁷⁹ BOA, TTD, No 438, s.223, s. 226. Halime Doğru (1992). s. 181, s. 184. II. Bayezid zamanına ait olan MMD. No 152'de (v.166B – 169A) Sultanönü Sancakbeyinin zeamet tasarruf ettiği açıklanmış ve kaza adı belirtilmemiştir.

⁸⁰ Mustafa Paşa (Çoban) Yavuz Sultan Selim'in kızı Sultan Hanım Hatun'la evli idi. Yavuz'un Mısır seferi sırasında (1517) Anadolu Beylerbeyi olarak sağ kolda bulunuyordu. Anadolu Beylerbeyi bulunduğu yıllarda (1514-1517) yıllarında bu gün Kurşunlu Camii olarak tanınan camiyi yaptırmıştır. Cami ile ilgili vakıf Evail-i Şehr-i Recep 923 / 1517 yılında kurulmuştur. Çoban Mustafa Paşa Gebzede kendi adını taşıyan camiyi yaptırdıktan sonra her iki caminin vakıflarını birleştirmiştir. (Tayyib Gökbilgin, **XV. Ve XVI. Asırlarda Edirne ve Paşa Livası, Vakıflar, Mülkler, Mukataalar**, İstanbul 1952, s. 525.9)

⁸¹ BOA, TTD, No 438, s. 226.